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Egz. pojedynczy

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup odczynników i materiałów do badań DNA na lata 2016-2018 dla LK KWP K-ce” wpłynęły zapytania i udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie 1: Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie zestawów konfekcjonowanych w opakowaniach po 100 lub 400 reakcji?
Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza oferty zestawów konfekcjonowanych w opakowaniach po 100 lub  400 reakcji. (do pakietu 1)
Pytanie 2: Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie zestawów konfekcjonowanych w opakowaniach po 50 lub 200 reakcji?
Odpowiedź 2: Zamawiający dopuszcza oferty zestawów konfekcjonowanych w opakowaniach po 50 lub maksymalnie 100 reakcji. (do pakietu 4)
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści zestaw oceniający ilość całościowego DNA (w tym męskiego) oraz posiadający dodatkowo parametr określający poziom degradacji próbki, konfekcjonowany w opakowaniach na 200 reakcji lub 800 reakcji?
Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza ofertę zestawu oceniającego ilość całościowego DNA ( w tym męskiego ) oraz posiadającego dodatkowo parametr określający poziom degradacji próbki konfekcjonowany w opakowaniach na 200 reakcji lub maksymalnie 400 reakcji. (do pakietu 7)
Pytanie 4: Pytanie do zadania 7 :

Zamawiający wyspecyfikował 19400 próbek oraz opisał oczekiwane konfekcjonowanie produktu na 400 reakcji co oznacza dostarcznie 48 i pół opakowania w okresie obowiązywania umowy.

W obecnym brzmieniu Wykonawca musiałby dostarczyć w pierwszym roku trwania umowy  11 i pół opakowania                  a   kolejnych latach 18 i pół opakowania. 

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o zwiększenie zapotrzebowania na ilość próbek do 19 600 i odpowiednią zmianę   dostawach ilości na lata ( wielokrotność 400 reakcji).
Odpowiedź 4: Aby dopuścić oferty konkurencyjne różniące się konfekcjonowaniem opisanego produktu zamawiający dokonuje zmiany łącznego trzyletniego zapotrzebowania oraz zmiany zapotrzebowania na poszczególne lata : 

Łączne zapotrzebowanie produktu w zadaniu 7 na lata 2016-2018 wynosi 19 200 próbek;

W tym w roku 2016 – 4800 próbek
            w roku 2017- 7200 próbek
            w roku  2018- 7200 próbek
Pytanie 5: Pytanie do zadania 2,4 i 7 :

W opisie produktu Zamawiający uwzględnił w przypadku oferowania zestawu sześciobarwnikowego przystosowanie/upgrade  aparatu ABI 3130XL ( zadanie 2 i 4 ) i aparatu 7500 ( zadanie 7).

Przystosowanie aparatów w/w wiąże się z dostarczeniem konkretnych produktów  w ramach przystosowania. W związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na:

a) wyspecyfikowanie niezbędnych produktów do przeprowadzenia odpowiedniego przystosowania w treści oferty?

b) uwzględnienia produktów niezbędnych do przeprowadzenia odpowiedniego przystosowania aparatu w specyfikacji na poziomie ceny minimalnej 1,00 PLN netto za produkt.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż Wykonawca aby móc przeprowadzić stosowny upgrade musi dostarczyć odpowiednie produkty do Zamawiającego. Przystosowanie bowiem wymienionych w specyfikacji apratów nie polega tylko i wyłącznie na samej usłudze. W ramach przystosowania Wykonawca musi skorzystać 

z konkretnych produktów i pozostawić je w siedzibie Zamawiającego. 

Fakt ten pociąga za sobą określone konsekwencje.

Bowiem zgodnie z obowiązującym prawem Wykonawca  ma obowiązek  przedstawić na fakturze pełną specyfikację dostarczanych produktów i obciążyć Zamawiającego przynajmniej na poziomie ceny minimalnej 1,00 PLN za produkt. Dlatego też uprzejmie prosimy o zezwolenie nam  na przedstawienia listy niezbędnych produktów do przeprowadzenia przystosowania aparatów oraz oszacowania ich na poziomie ceny minimalnej 1,00 PLN netto za sztukę. Wartość takiego  zestawu produktów  jest  wartością znikomą w odniesieniu do danego zadania.  Zamawiający będzie miał możliwość porównania ofert konkurencyjnych  po zsumowaniu wartości danego zadania oraz ewentualnego dodatkowego zestawu.   

Zgoda Zamawiającego nie uniemożliwi w żadnym stopniu prawa Zamawiającego do wyboru najkorzystniejszej oferty, a zezwoli jedynie  Wykonawcom  przedstawić ofertę zgodnie z literą prawa.  
Odpowiedź 5: W związku z uwzględnieniem dla wymienionych zadań także zestawów sześciobarwnikowych wymagających przystosowania posiadanych aparatów ( 3130xl i 7500 ) zamawiający wyraża zgodę na : 

- wyspecyfikowanie niezbędnych produktów do przeprowadzenia odpowiedniego przystosowania w treści oferty,

- uwzględnienia produktów niezbędnych do przeprowadzenia odpowiedniego przystosowania 

aparatu w specyfikacji na poziomie ceny minimalnej 1.00 PLN netto za produkt.
Pytanie 6: Dotyczy załącznika 5 do SIWZ. – zadania 1, 2, 4 i 7.

Z dołączonej dokumentacji wynika, że Zamawiający planuje rezlizację zamówienia wg. potrzeb i na zamówienie. 

Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktów w zadaniach 1,2,4,7 z min. 6 miesięczną data przydatności? Pozwoli to na dostarczanie Zamawiającemu produktów ze świeżej partii produkcji.
Odpowiedź 6: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie produktów w zadaniach 1,2,4,7 z minimalną 6 

miesięczną data przydatności.
Pytanie 7: Dotyczy załącznika 5 do SIWZ. – zadania 3.

Uprzejmie prosimy  Zamawiającego o wyrażenie zgody na dostarczenie w Zadaniu 3 w pozycji 2,3,4 produktów z min. 4 miesięczną datą przydatności a w pozycji 6 i 7 z minimum 6 miesięczną datą przydatności. 

Nasza prośba podyktowania jest biochemicznymi parametrami oferowanych produktów,  jak również deklarowaną przez Zamawiającego realizacją zamówień wg potrzeb. Pozwoli nam to na dostarczanie produktów ze świeżej partii produkcji.
Odpowiedź 7: Zamawiający wyraża zgodę, aby produkty wymienione w zadaniu 3 w pozycji 2,3,4 dostarczono z  minimalną 4 miesięczną datą przydatności, a w pozycji 6 i 7 z minimalną 6 miesięczną datą przydatności. 
Pytanie 8: 2. Dotyczy wzoru umowy, §7, ustęp 2.

Uprzejmie prosimy o uzupełnienie treści ustępu o dodatkowy podpunkt o treści:
„ wycofania produktu z oferty, gdy przestanie być produkowany; w przypadku takiej zmiany Wykonawca zobowiązany jest uzyskać akceptację Bezpośredniego Odbiorcy oraz udokumentować, że produkt wskazany w ofercie  jest niedostępny na rynku”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż Zamawiający przewidział 3 letni okres realizacji w ramach umowy. Wykonawcy trudno jest w tym momencie przewidzieć ewentualne decyzje dotyczące kontynuacji produkcji.
Odpowiedź 10: Informuję, że w §7 ust 5 zawarto zapis dot. zmiany umowy w przypadku zaprzestania produkcji produktu tj. „zmiana towaru dostarczanego w przypadku, gdy przestanie być produkowany; w przypadku takiej zmiany Wykonawca zobowiązany jest uzyskać akceptację Zamawiającego oraz udokumentować, że produkt wskazany w ofercie  jest niedostępny na rynku, a produkt, który proponuje jest równoważny, bądź lepszy od dotychczas dostarczanego z jednoczesnym zachowaniem niezmienności cen.” 
Pytanie 11: Dotyczy wzoru umowy, § 6, ustęp 1, podpunkt c)

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 0,5% do 0,2%.


Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna  cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu  przybliży 
wymagany prawem charakter umowy.  W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także  żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron 


i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia 
publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu 
Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych.

Pytanie 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt o aktywności min. 8 DMC-U/m (min. 30 milliAnson-U/mg?
Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na produkt o aktywności min. 8 DMC-u/m. Zgodnie z wytycznymi zawartymi w stosowanej procedurze i instrukcji dot. izolacji DNA ( DNA do identyfikacji osobniczej ) wymagana aktywność Proteinazy K to min. 30 U/mg.
Wykonano w 1 egz. EZ

zamieszczono na stronie internetowej
